
 

 

 
 GARDONE VAL TROMPIA (Brescia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA - Ragioneria-Finanziaria 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE  BANDO  DI  CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI 

PER LA COPERTURA  DI  N.1  POSTO A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 

TECNICO         

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione Assembleare n. 34 del 29/11/2023, con la quale è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al D.U.P. per il triennio 2024-2026; 

 la deliberazione Assembleare n. 35 del 29/11/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione per il triennio 2024-2026; 

 la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 14 del 18/01/2024, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2024 assegnando i capitoli di spesa e di entrata ai Responsabili di 
Area; 

  
VISTO: 
– il Decreto del Presidente della Comunità Montana Massimo Ottelli acquisito al protocollo n.9484 

il 30.07.2024, di conferimento di incarico di Direttore, Segretario e Responsabile dell’Area 
Amministrativa al dott. Armando Sciatti;  

– che a seguito di Deliberazione di Giunta Esecutiva n.136 del 12/12/2018 è stato approvato il 
nuovo assetto organizzativo dell’Ente; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Esecutiva n. 51 del 28/03/2024 di approvazione del 

Piano Integrato di attività e organizzazione 2024-2026 secondo il quale per l’Area Territorio, 
Agricoltura e Ambiente è prevista l’acquisizione di una risorsa attraverso progressione verticale 
tra le aree per la funzione di istruttore direttivo per il servizio Tecnico-Lavori Pubblici, il cui 
passaggio sarà dalla categoria degli Istruttori a quella dei Funzionari; 

 
CONSIDERATO che all’interno del Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2024-2026 è stato 

definito che la posizione di Istruttore che si libererà a seguito della procedura sopra richiamata 
verrà coperta attraverso l’indizione di un concorso; 

 
CONSIDERATO che: 
– con Determinazione dirigenziale n. 266 del 05.07.2024 sono stati approvati i verbali della 

commissione giudicatrice per il bando di concorso per esami per la copertura di n.1 posto a 
tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di istruttore tecnico approvato con 

COPIA 

Determinazione N. 414  

del 22.10.2024 

Responsabile: 

ARMANDO SCIATTI 



 

 

determinazione n. 195 del 17.05.2024, il quale si è concluso senza la definizione di una 
graduatoria finale per mancanza di candidati idonei; 

– con Determinazione dirigenziale n. 347 del 30.08.2024 è stato approvato bando interpello per 
l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 istruttore tecnico - area degli istruttori (CCNL 
16/11/2022) presso la Comunità Montana di Valle Trompia (BS) rivolto agli idonei dell'elenco di 
cui all'art. 3 bis del d.l. 80/2021, a seguito di selezione del 12 marzo 2024, il quale si è concluso 
alla scadenza del 02.10.2024, ore 12.00, senza che siano pervenute domande di partecipazione; 

 
CONSIDERATO che, ai sensi e per le finalità di cui all’art. 34-bis del D.Lgs. 165/2001, con lettera 

prot. n. 12011 del 09.10.2024 si è provveduto a comunicare a PoliS-Lombardia e per conoscenza 
al Ministero per la Pubblica Amministrazione, Dipartimento funzione pubblica Ufficio per 
l’organizzazione ed il lavoro pubblico Servizio per le assunzioni e mobilità, l’avvio di una 
procedura di reclutamento di personale pubblico a tempo pieno e indeterminato; 

 
DATO ATTO che: 

 con comunicazione PEC del 11.10.2024, registrata al prot. n. 12170 del 14/10/2024 Polis 
Lombardia ha dato il nulla osta alla procedura di cui al presente atto; 

 ai sensi del comma 2, 3° periodo dell’art. 34-bis del D.Lgs. 165/2001 sono trascorsi 8 giorni dal 
nulla osta di PoliS-Lombardia durante i quali non è pervenuta alcuna comunicazione da parte 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento funzione pubblica Ufficio per 
l’organizzazione ed il lavoro pubblico Servizio per le assunzioni e mobilità; 

 
RITENUTO pertanto di indire la procedura di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 

posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di Istruttore Tecnico; 
 
RILEVATO che con il presente atto si procede all’approvazione dell’allegato bando di concorso, nel 

quale sono incluse le disposizioni applicabili al procedimento, secondo quanto disposto dalla 
normativa vigente in materia e dal vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi dell’Ente; 

 
RITENUTO pertanto di procedere alla emanazione del bando di concorso e successivamente di 

procedere alla pubblicazione attraverso il portale unico del reclutamento di cui all’art 35-ter del 
D.Lgs 165/2001, disponibile all’indirizzo www.InPa.gov.it, come previsto all’art. 1, lettera d del 
Regolamento sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni emanato con DPR 
82/2023; 

   
ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. DI APPROVARE l’allegato bando di concorso, che forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, redatto a firma Responsabile del Personale; 
 
2. DI DARE ATTO che il termine di scadenza per la presentazione delle domande relative al 

bando cade in data 22.11.2024, ore 12.00; 
 
3. DI DARE ATTO che la presente determinazione è coerente con le previsioni, gli indirizzi e le 

finalità stabilite dal Documento unico di Programmazione vigente. 
 



 

 

4. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga l’atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 
leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. - Sezione di Brescia - al quale è possibile 
rappresentare i propri rilievi in ordina alla legittimità del presente atto entro e non oltre 60 giorni 
dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

 
 

Il Responsabile dell’Area 

  F.to Armando Sciatti 
 



 

 

Proposta n.    619 
Determinazione n. 414 del 22.10.2024 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE  BANDO  DI  CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI 

PER LA COPERTURA  DI  N.1  POSTO A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 

TECNICO         

 
 

Il sottoscritto Armando Sciatti, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 183 comma 7 del Testo Unico, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il visto di 
regolarità contabile. 

 
  Il responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Armando Sciatti 
 

Gardone V.T., 22.10.2024 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente in data  22.10.2024 e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi - fino al  06.11.2024. 

Gardone V.T., addì   22.10.2024 

 

      

Il dipendente incaricato 

                  F.to  Emanuele Piotti 

 

 
 

 


